fabricação dos componentes, independentemente da quantidade de horas.   

4. CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO  

4.1 Não será admitida a subcontratação parcial e/ou total do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO 

5.1 PREÇO 

5.1.1 O valor total da contratação é de R$256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil 

reais) pelo fornecimento do objeto especificado na Cláusula Primeira do presente. 

5.1.1.1 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,